
 
1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВНЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

Село Покровка 
 

 

 

 

17 апреля 2023 года                                                            № 55/6 

 

 
О внесении изменений 
 в решение земского собрания  
Покровского сельского поселения  
муниципального района «Ивнянский район» 
 Белгородской области от 14 декабря 2021 года №40/3 
«Об утверждении Порядка организации  
и проведения публичных слушаний,  
общественных обсуждений  
в Покровском сельском поселении» 

 

 

_ В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Покровского сельского поселения 

муниципального района «Ивнянский район», земское собрание Покровского 

сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Покровского сельского поселения 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области от «14» 

декабря 2021 года № 40/3 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений в Покровском сельском 

поселении» Белгородской области» следующие изменения: 

1.1. В Порядок о организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений в Покровском сельском поселении Ивнянского 

района Белгородской области (далее - Положение), утвержденном указанным 

решением: 

- главу 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

5.1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или 

земского собрания сельского поселения, назначаются решением земского  

собрания сельского поселения (далее- решение), а по инициативе главы 



 
2 

 

сельского поселения - распоряжением главы сельского поселения (далее -

распоряжение). 

5.3. В решении (распоряжении) о назначении публичных слушаний 

указывается: 

1)вопрос публичных слушаний (название и текст проекта 

муниципального правового акта, подлежащего обсуждению на публичных 

слушаниях) ;  

2) дату, место (адрес) и время проведения публичных слушаний;  

3) наименование инициатора проведения публичных слушаний; 

4) состав оргкомитета (комиссии) по подготовке и проведению 

публичных слушаний. 

5.2. Решение (распоряжение) о назначении публичных слушаний, с 

указанием времени и места проведения публичных слушаний, а также проект 

муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, не 

позднее, чем за 14 календарных дней до дня проведения публичных слушаний, 

обнародуется на информационных стендах в общедоступных местах.  

С момента обнародования решения (распоряжения) о проведении 

публичных слушаний жители Покровского сельского поселения, имеющие 

право на участие в публичных слушаниях, считаются оповещенными о времени 

и месте проведения публичных слушаний. 

5.6. Проект муниципального правового акта размещается на 

официальном сайте Покровского сельского поселения с учетом положений 

Федерального закона от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа 

к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», для представления возможности жителями поселения своих 

замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту 

муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, 

другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей 

поселения, опубликование результатов публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их 

размещения на официальном сайте. 

5.8. Для размещения материалов и информации, указанных в пункте 5.6. 

настоящей главы, для обеспечения возможности представления жителями 

поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального 

правового акта, а также для участия жителей поселения в публичных 

слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для 

таких целей официального сайта может использоваться федеральная 

государственная информационная система «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей 

настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.». 

- в главу 10 Положения: 

- в пункте 10.5. подпункта 2 слова «органов местного самоуправления 

муниципального района «Ивнянский район» в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www. admpokrovskoe.ru.ru» 

заменить словами «администрации Покровского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pokrovskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru.»; 

https://pokrovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru./
https://pokrovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru./


 
3 

 

- абзац 2 главы 7 изложить в следующей редакции: 

 «1) не позднее чем за 7 дней до дня размещения на официальном сайте 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или 

публичных слушаниях, подлежит официальному обнародованию в 

соответствии с Уставом Покровского сельского поселения; 

- в абзац 3 добавить подпункт  

1) в следующей редакции: 

 «1) обеспечивает обнародование заключения о результатах публичных 

слушаний в соответствии с Уставом поселения и размещает его на 

официальном сайте»;  

главу 8 Положения дополнить: 

 

-пункт 8.7.: Заключение о результатах публичных слушаний подлежит 

обнародованию в соответствии с Уставом поселения и размещению на 

официальном сайте в течение десяти дней со дня проведения собрания 

участников публичных слушаний.». 

 2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом сельского поселения. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за 

собой. 

 

 

Заместитель главы Покровского 

сельского поселения                                                             М.П. Юрченкова 


